
o DE 4,c, 

fel) _41931.75-  o 
MAMO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 	 I55N 1677-7069 	 NP 27, quarta-feira, 7 de i 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2901.01-24-PE 

Torna público estar realizando Udtado sob a modalidade de Pregão Etetrinico n0 
290L01-24-PE, cujo oblato: AqulskiSes de material expediente destinados à monteando diária 
das diversas Unidades Administra:Nas do MunicIplo de Barreira. Data e horário do recebimento 
das propostas: até às coroo horas do dia 20/02/2024. Data e horário do início da disputa: 10:00 
horas do dia 20/02/2022. Disponiblliaaç2o do edita) e informações no endereço detranico 
www.blkompras,com e tittps://munIcIplos•Ilcitacoes.tce.ce.gov.br/:  (085) 3331-1567. 

Barreira - CE, 6 de Fevereiro de 2024 
JOÃO BATISTA PAI ROMÃO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRO 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Tomada de Preços Ne 2022.04.18.2 • 1* (Aditivo) Aditivo ao Contrato. Objeto: contratzçáo 
de serviços a serem prestados na construdo de Areninha na sede do Municiai° de 
Barro/CE. Vigencla: Até 30 de Junho de 2024. Fundamento Legal: Art. 57, inciso II. da Lel 
Federal Na 8.666/93. Contratante: António Faltosa Filha • Drdenadora de Despesas 
Secretaria da Juventude, Esparze e Lazer. Contratada: José Atersandro Ribeiro • Largam 
Construções Locações e Eventos. DATA: 30 de Junho de 2073. 

AVISO DE CHAMADA PLIBUCA NO 001/2021 

0 Município de Barro, Estado do Ceará, através da Secretaria Municipal da 
Educação, Urna público a Chamada Pública na 001/7024 para aquisição de géneros 
alimenticlos da agricultura familiar, destinados ao Programa Nacional de Alimentada 
Escolar/PNAE. em cumprimento ao estabelecido pela Lei ng 11.947/2019 e Resolução ne 
38/2009 do Ministério da Educado, para o perlado compreendido entre fevereiro a 
dezembro de 2024. Os Interessados poderio procurar a referida Secretaria à Rua José 
Vieira das Neves, n,  33 • Vila Gonzaga - Elarro/CE„ munidos da documentação de 
habilitado e propostas de preços, até o dia 21 de fevereiro de 2024, Si 13:00 (tratei 
horas, no endereço supracitado. 

Barro/CE, 6 de fevereiro de 2024 
FRANCISCA MARIA DE ALOUOVERDUE FEFTOSA 

Secretário Municipal de Educação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2023.12.18.1 

Tomada de Preços no 2023.12.28.1. A Presidente da C.P.L de Barro/CE rio uso 
de MS funções, torna publico, para conhecimento dos Interessados, que fora concluído o 
julgamento final, sendo o seguinte: a empresa Ambiental Soluções e Serviços LTDA. 
consagrou-se vencedora da presente fichado, com proposta no valor global de RS 
730.800,00 (setecentos e trinta mil e oitocentos mais). Maiores Informações na sede da 
Comissão de Licitado, situada na Rua Alarde Faltosa, 140. Jardim Sio Francisco ria cidade 
de Barro/CE, no horário de 08:00 ás 12:00 horas. 

Barro/CE, 6 de fevereiro de 2024 
FERNANDA ALVES FERNANDES 

Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA 

AVISO 

Abertura de Propostas - Tomada de Preços n.t 2023.12.20.O1TP 
Objeto: Contratado de empresa especializada para serviços de reforma com 

ampliação, da unidade básica de saúde da familia Francisco franciné Gomes - hospital, na 
sede do município de Barroquinha, de interesse da Secretaria municipal de Saúde, 
conforme projeto básico. Tipo: menor preço, A comisslo de licitado comunica aos 
interessados, toma público que no dia 09 de fevereiro de 2024, es 09:00hrs estará abrindo 
os envelopes contendo as propostas de preços, referente a: Tomada de Preços N. 
2023.12.2001TP. À Comissão. 

Barroquinha, 6 de fevereiro de 2024 
FRANCISCO CLOviS UNS LIMA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMOCIM 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - inealgibilidade NO 2024,01.10.001 - com abjeto: Contratação direta, 
par inexigibilidade de lkitação, para "Apresentado Artística da dupla 2é Neta e Cristiana, 
Carnaval Camptim 2024 do Municiai° de Camocirn/CE. Contratante: Secretaria municipal 
de Cultura de Carnoelm/CE, Contratado: Z N E C Producoes Artísticas LTDA, CNPJ: 

(17 .490.177/0001-16). Data do Contrato: 10 dc janeiro de 2024, vigiada deste Contrato é 
de 45 (quarenta e cinco) dias, contados do ato da assinatura do contrato. Com  o valor 
global de R$ 700.000,00 (setecentos mil reais). Camodm/CE, 06 de fevereiro de 2024. José 
Maria Gouvela de Carvalho - Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato . inexigibilidade Ne 2024.01.15.001 - com objeto: Contratado direta, 
por inexigibikidade de licitação, para "Apresentação AnistiCa do artista Avine Vinny, 
Carnaval Carrocim 2024 do Município de Camocim/C1. Contratante: Secretaria municipal 
de Cultura de Camodm/CE, Contratado: Avine VInny Producoes Artistfcas LTDA. CNPJ: 
(20.661,405/0003.88). Data do Contrato: 15 de janeiro de 2024, sagrada deste Contrato é 
de 45 (quarenta e cinco) dias, contados do ato da assinatura do contrato. Com  o valor 
global do RS 170.000,00 (cento e setenta mil). Camocim/CF, 06 de fevereiro de 2024. José 
Maria Gouveia de Carvalho . Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato inealgibilidade Ne 2074.01,17,001 • com objeto: Contratado direta, 
por InexIgibilidade dc lidtaçào, para 'Apresentado Ar-difira da banda Lagosta Bronzeada. 
Carnaval Carrocim 2024 do Município de Camocina/CE. Contratante: Secretaria Municipal 
de Cultura da CamodmICE, Contratado; Certos Projetos, Eventos e Publicidade LTDA, CNP): 
(23.381.575/0001-05). Data do Contrato: 18 de janeiro de 2024, vila/Meia deste Contrato é 
de 45 (quarenta e cinco) dias, contados do ato da assinatura do contrato. Com  o valor 
global de RS 120.000,00 (cento e vinte mil). Camocim/CE, 06 de fevereiro de 2024. José 
Maria Gouvela de Carvalho • Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Inerigibilidade Ne 2024.01.19.001 • com objeto: Contratado direta. 
por inexielbeidade de licitado, para "Apresentaçào Anrstica da banda Hungria FOP HDP, 
Carnaval Carrocim 2024 do Município de CamocIrri/CE. Contratante: Secretaria municipal 
de Cultura de Camodm/CE, Contratado: HN Produzas Artistica LTDA, CNPJ: 
(23.141.202/0001•59). Data do Contrato: 30 de janeiro de 2024, vlgénda deste Contrato é 
de 45 (quarenta e cinco) dias, contados do ato da assinatura do contrato. Com  o valor 
global de R$ I60000,00 (cento e oitenta mil). Camocirn/CF, OG de fevereiro de 2074. José 
Marta Gouvela de Carvalho . Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

cru auconeento pode eu eweInceedu ro eedueço "Manem 
ettlelloreetruc..b./countiodad..ntroi. rarSa cone 14.101e2.020100191 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - inedalbifidade Na 2024.01.29.001 • com objeto; Con ataMteta• 
por ineaigibilidade de licitação, para 'Apresentado Artística da banda Eric 	Amj 	ca 
Carrocim 2024 do Municiai° de Camocim/CE. Contratante: Secretaria murecipartle Cultura 
de Campeira/CE, Contratado: Zade Shows Gravacoos e Edleoes Musicais LIDA, CNPJ: 
(30.244.228/0001.98). Data do Contrato: 29 de janeiro de 2024, vigendo deste Contrato é 
de 45 (quarenta e cinco) dias, contados do ato da assinatura do contrato. Com  o valor 
global de RS 200.000,00 (duzentos mil). Camocim/CE. 06 dc fevereiro de 2024. Jose Maria 
Gouvela de Carvalho . Ordenador de Despesas da Secretaria de Cultura. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAÇU 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2023.12.26.03 

As Secretarias Municipais do Municiai° de Cadriacu-Ceará, e considerando a 
comissão de licitado, por intermédio de seu Pregoeiro Oficial e em cumprimento ao que 
determina as leis lederals 8,66E/93, 10.520/02, o decreto 10.024/19 e suas posteriores 
alterações, bem como o decreto municipal da N.e 29/2023 de dezembro de 2023, o 
Pregoeiro Oficiai do Mureciplo de Carirlaçu/Ceará, terna público para conhecimento dos 
interessados que a licitada na modalidade Prega., Vetronico Na  2623.12.26.03, cuja 
objeto é a aquisição de pneus. (amaras da ar e protetores de câmara de ar, para fa frota 
de veículos e maquinas pesadas das unidades administrativas do município de Cadnatu/CP, 
referente ao exercido financeiro de 2024, fica atilada para o dia 22/02(2024 tom 
recebimento das propostas de preços até as 08h3Om do dia 22/02/2024, abertura das 
propostas de preços no dia 22/02/2024 35 09h30m, e inicio da sessão de disputa de preços 
e lances is 10:00horas do dia 22/02/2024, tendo vista impugnadas ao presente edital dc 
licitado, necessitando a reabertura do prazo de inicial estabelecido para o recebimento 
das propostas de preços. Tudo conforme decisão e especificações contidas no editai. o qual 
encontra-se na íntegra na sede da comissão permanente de licitado na Endereço Rua 
Parque Recreio Paraiso 5/N, Caririasu•Ceará, no horário de 08:00hs ás 12:OOhs e rios sitos 
warace.ce.gov.br  e blIcarnpras.com, 

Craillacu•CE, 6 de Fevereiro de 2024 
JOSÉ LENPOSesBoE.52.roA BATISTA 

• 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS H• 2013•11.16.001•TP 

Objeto a Contratado de Empresa para Execução dos Serviços da Reforma e 
Adequação de Prédio para Funcionamento do Centro de atando a Saúde da Mulher, 
através da Secretaria da Saúde do Município de Cascavel-CE. A Presidente de CPL comunica 
o ate de julgamento da Habilitação, foram declaradas Habilitadas: 1 - ARCTURO 
CONSTRUÇOS E SERVIÇOS UMA, Inscrita no CNPJ Ne: 3.077.025/0001-81; 2 • LS SERVIÇOS 
DE CONSTRUÇOES LIDA, inscrita no CNPI Na:  21.541.555/0001.10; 3 - MV2 SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA, Inscrita no CNPJ LIP: 38.284.700/0001-28; 4 . RAFAEL ANDRADE DE 
SOUSA VEICULOS - ME, inscrita no CNPJ Ne: 37.658271/000i49; $ 	VIPON 
EMPREENDIMENTOS LIDA, inscrita na C10,1 	34.631,462/0001.29; 6 • 11APAls.: 
CONSTRUÇA0 E SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNP! Ne: 10933.035/0001•37; 7 - INté 
CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA. Inscrita rio CNPJ Ale: 10.932.123/0001.14: 8 - LEXON 
SERVIÇOS CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ Ne: 07.191.777/0001-
20; 9 - 3D CONSTRUÇOES EMA, Inscrita no CNP) Ne: 07.930.565/13001-17: 10 • FTS 
SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES E COMERCIO LTDA•EPP, inscrita no CNPI Ne: 23.492.879/0001. 
31; 11 - PDA ENGENHARIA LTDA, Inscrita no CNPJ NO: 41.755.086/0001-40: 12 - CONFAHT 
CONSTRUTORA HOLANDA LIDA, inscrita no CNPI Ne: 07,501.407/0001-41; 13 . ABRAV 
CONSTRUÇOES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES LTDA•EPP, inscrita no CNPJ Ne; 
12.044.788/0001-17; 14 • CALCULO CERTO SERVIÇOS LIDA, Inscrita no caia] Ne; 
49.671.963/0001-06; 15 • ClE2iNALDO CONSTRUÇOES IfDA•EPP, inscrita no CNPJ Ne: 
22.575.6524001-97: 16 - MEDEIROS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA-ME, inscrita no CNPI 
Ne: 07.615.71010001-75; 17 • ABSOLON CAVALCANTE MOTA NETO LIDA (SM ENGENHARIA 
E CON5TRUÇOESI, inscrita no CNP) Ne: 26.1303.040/0001-65: 18 - X•EBIO LANDIM DE 
FRANCA LTDA (KIS SERVIÇOS). insulta no CNPJ Na: 35.1148.539/0001-B0; 19 - CEDIBRA 
COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA, Inscrita rio CNPJ Ne: 17.247.743/0001-63. E declaradas 
Inabilitadas: 1 - FOCO LOCAÇAO AMBIENTAL LTDA, inscrita no CNP' 149. 48.584.765/0001-
69. Não apresentou o balanço dp último exercício fiscal encerrado na forma da Iro, 
conforme subitem 6.2.4.1. Apresentou apenas o balanço de abertura que conforme a data 
de constituido da empresa sé seria permitida até 30 de abril de 2023; 7 ENGENHARIA 
IMA. Inscrita no CNP/ iria: 45.022.575/0001.43. Não apresentou capacidade profissional do 
Item "A" IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASFAITICA, descumprindo a exigincia da item 
4.2.3 do Edital; 3 - LM SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ Na; 
49.297.100/0001-10 - Não apresentou capacidade profissional do Item "A' 
IMPERMEABIUZAÇÃO COM MANTA ASFALT1CA; descumpando a exigéncla do hem 4.2.3 do 
Edital; 4 • ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS LTDA-EPP, Inscrita no CNP) NT: 
29.326036/0001.41 - Declarou ser EPP, porém apresentou balanço do ano fiscal de 2022, 
com um receita bruta de RS 6.900.000,00, o que caracteriza descuroprimento de tendido 
básica para enquadramento como EPP, cujo limite é de RS 4.800.000,00, A mera 
participado em licitação como ME e EPP, amparada por declaração falsa, configura fraude 
em licitação de acordo com o .,cordão 1677/2018 do TCU. Tal tentativa do obtenção de 
vantagem no presente certame, configura afronta direta ao principio constitucional da 
isonomia e o bem juridico protegidos pelos arts. 170, IX e 179 da constituição federai e 
pela lel 123/2006 que trata do desenvolvimento ecanómico por melo de tratamento 
diferenciado; 5 . EMMYS EDIFICAÇOES LTDA, Inscrita no CNP) Ne: 07.194.701/0001.58 • 
Não apresentou capacidade profissional do Rem 'A" IMPERMEABIU2AÇA0 COM MANTA 
ASSALTICA; LAJE PRE-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM 
CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA ME (ENCHIMENTO ••• CAPA) o 
(3 4), descura-sor-Indo a e.ragencla do item 4.2.3 do edital. Fica franqueada vistas aos 
interessados e Iniciado o prato recursal a partir da referida publicação (art. 109, Incise. I, 
lona "a" da Lei 8666/93 e suas alterações posteriores). A ata de julgamento encontra-se 
disponível no sita: virenv.cce.ce.gov.brillcitacoes, hops://vnav.tastavel.ce.gov.br, e também 
na sede da CPL de Cascavel - CE, ficando franqueada a quem possa interessar, vistas ao 
processo. 

ls 	 Cascavel/CE, Cascavel•CE, 5 de fevereiro de 2024 
MARIA LIANE DOS SANTOS OLIVEIRA 

Presidente da CPI 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2013.11.14.0014P 

Objeta a Contratado de Empresa para Prestado de Serviços de Engenharia para 
a Reforma e Ampliado da E.E.F.T.I Emitia Augusto LemOS, na localidade de Chovo Lagoinha. 
no Município de Cascavel-CE. A Presidente da CPI. comunica o ato de Julgamento da 
Habilitado, foram declaradas Habilitadas: 1 • EA1PAY'S EDINCAÇOES LTDA, inscrita no CNPJ 
Na 07.194.701/0001-58 : 2 - ARCTURO CoNsraucos E SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ  Ni 
3.077.025/0001.81; 3 - L5 SERVIÇOS DE CONSTRUÇOES LTDA. Inscrita no CNP) NP 
21.541.555/000140; 4 - LM SERVIÇOS & CONSTRUÇOES LTDA, inscrita no CNPJ Ne 
49.297.10010001.10; 5 - MV2 SERVIÇOS DE ENGENHARIA LIDA , inscrita no CNPJ Ne 
38.284.700/0001-28: 6 • RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS - Mi. inscrita no CNPJ  Na 
37.658.271/0001-49 ; 7 • LEXON SERVIÇOS CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS LTDA. 
Inscrita no CNPJ Ne 07.191,777/0001.20; 8 • ML ENTREtENimENTOS, ASSESSORIA E 
SERVIÇOS ODA•EPP, inscrita na CNPJ Ne 29.326.036/0001-41; 9 - ALIANÇA LOCACEJES E 
SERVIÇOS EIDA, Inscrita no CNP; Ne 09.037.208/0001-07; 10 - CONSTRUÇOES F 
SERVIÇOS LTDA, Inscrita no CNPJ Ns 10.932.123/0001.14 ; 11 • GX ENGENHARIA LTDA , 

13.e.vmerno Or.”m dint..Prtenlr cunhem. reeP no LM] a. 2~04 CP 
eu. ~Má a Pdf adollotale OP Carro Meca. ilovhaa • 10 0014 



(C.N 
Fc.-taieza 	 EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

COMPANHIA DETRANSPORTE COLETIVO -C-TC - Em Liquidação 

CNPI 07 254  09710001.03 
ASSPMBLÉ1A GERAL ORDENARIA 

EDITAL DE CONVOtAl AO 
Pelo oie5ente Erid:41. :iram convocados os Senhores Acionistas da 

Companhia de Transpo:1■• Coletivo - C TE - Em teauiria00, paia comparecerem á 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA, que se realzatá em sua Sede saciai, na Av. 
DesernbaroadorOonsna,1630 Cicia d crias Funcionários,Fortalera (CE1. no dia 15 
'quinze) de fevereiro de 2024, ira 10 (dez) horas, Onde dever,io conhecer e 
delberar sobre a seguinte orde.mcio dia 

AdrnInistia,ão, BaLinço Patrimonial e Oernanstracoes 
Contabe is relativas.° Eyerocio 	indc ern 3111217023; 
Ounen,Aii. rens de inleli-Sse dai ompardea. 

AVISO; Aveia ocri fossas _que no COl tinire a crsro.%::(2:1mtn ák-r■Neft.1 Ari; moas n 
saci. sor_uP da Camisa nis id drKutres2n:ac.o que cr refervo Ar t 133 da Lei n't1.404, 
Els,  15 1 7276. 

Feriaina. 01 de reverego de 21124. 
s. .0::a cebo...A.1E havei, de 01 seira 

Lequisiante 

  

Estado do Coará - Caiara municipal de Fortim -Retllimicao ao Editai da lanuda de 
Preço" N• 00312023 - Procede Administrativo al• 2023.12.28.01• A Consuma 
Permanente de Llotaçáo da Camara Municio'. de Foram ria uso das airlbsiiçOes Jogais, 
torna putalicn 11. Rabie-aça* ao Edital do Tomada da Preços s' 00312023. Processo 
Admusairativo 2023 1?.25 01, ohjealvando a Conureograo de Amorosa espotializada 
pego a piestacao de aervEços do Man 4,amen10. OrRenizac50. RoaRreolo e 
PI ocessamento da Relutado do Concurso P.iblto prima picMossnb de caros. destinado 
ao pmanriaruento da vagai do Quadro de pessoal afeava da Careira MurUdfral de Foram, 
Falado ror CelarA, cordame migue aba-ea Onv eiteracCarav 1. O hem A.4.1. padeira a 
vigorar corso e sa(xnne 'Maça) 'At-miada Pir de:Entretanto anterior ~acido por P•ita:aa 

Jued.aa de amuo pirem ou param. dentoamnnea registrado na enfitado predisserem: 
amputem• COmDscreando 8:11,d150 CA licKarrlo pare desempenho de cavidades 
mi-Nadaste com o objeto da Lotaato" 2 O dem 4 4 4 rumara o vigorar ruam a ~sue 
Maça° lnditaçâo do apereammenio e do ougssual lécnico arbeisradoe a dalionives oara 
aruá: teijo do oi afodarrvraçiu,LminasammdaquallraçãodeCuiaum dos membrosira 
arimpe mowea responsável pilo eumpon4P10 d0 013040. rretkOrge e Oplerairsiaçába ala 
Jechroicao FOCITIRI da casoorebiltdada* 3 Ex Nur os lens 4 4 4 1,4 4 4 2, 4 4 4 3, 4 4 5 

4 4.6o sag; Unars.4 4 Ne a 13 • Anarasmia siara ele abereira„ para oda 25 da Uivemo de 
2024 01 091,10Ornin. As derruo clausula'; conteriam inatteradins Foram - CE. 00 de 
*vare Iro isa 2024. Renais Sara la Foragira doa Saldo* • Pi tildo nt e CPL.          - 

011231"~te12.1 ent2r74 W 	"11.2'llir 	rrst!t 

	

; ,WilLiçA0 E CUROU .% I 	, , 	1 I 	• 1  

	

;111111111aillidliill 	líbil 111/11  

	

11111/111/11IIIII 	í/ 

	

111111111111111 	I 
PIM%) intRIPISUM 
1111111111111111ildtkil 

PUBLIUÇÔES OBRIGATÓRIOS 

POPULARES. CLASSIFICADOS 

WwW,OPOVO.COM .I3R 

QUARTA-FEIRA 
FORTALEZA - EE.e. P A • 7 DE FEVEREIRO DE 7024 

J3ism.gctig NO POP 3254.1010 

^ 

Ana Silvia Pinheiro Boleada 
Preskiense da Junta Processam e da PROPAD 

W:13 
--■•■• •• 

AVISO DE LICITAÇÃO 
sr00ALEDADE.PREGÃO13.ETRON1C0 Ar.001311•7074114ErrOR PR-IMPOR OTO 
DATA Lacre PARA ersciaçoia DAS PROPOSTAS/UW*3 005 DOCUMENTOS De PIADLITA• 
.00/ ADDITURA DA Se_s5ÃO: 15702.2224 as I OnCe 
DATA DE OEALIZACM DE 'mu., L15102 ruir, a, 11,00 

MATO: Tilienain de Pretos para hauras e eventuais rasavc6r1 da fr.rartiaa [MUNO/adi 
I erramen. ar,a_ lemas eiva, acidas e a4.4~a.. tom va'adade de 17 'dam ;nessa 
3I31E144 ESETINSIOCO: Noe parlaidecompras mon; er 
twOORmApiir.s B Reirlft AGIA 00 UNTAS: O Edita descri crer rir:radia alravhdQtda 
anDaii,..ftaideraarRI. Llrxrentr, 'afeai-. cara nua wilormatbea faie( entrar em coruto 
ytripaD dgr  e.rD43 iciwanesliec esq br etelelene0151 3421.5437153041.cossale Patricia Radial 
ocisi NEr£55410001rEER PRERAK.:(rE Una: oC ACESSO AO SESilate 

Fertatera.07 de Cimeiro de 3026. 
Rabieis Martiarithe da R. da Seiva 

Prea.dents 
Crenataa Permarwelt de ire:reás 

541~ Fec 

••••■■•■••••••■•... 	•••••• 
•••■■ MOR*. wew}.1e.• 

Aviso net/cruciai 
etolutnem0E,111104G1 FI VtlitariCON'00005E2024P-ONOR PRECC POP.10151  
DATA 1.11111E PADA DESCRKAD DAS PROPOSTAS F D3V1D DOS DOCUMENTOS De tuialluts-
cÁciraeran/RA OA SESSÃO: 1510202014 ao 10108 
DATA DE DEAUZAGA0 or. LANCES: 15/02x7424 ror 101100 
004E70: Contraucábde erPPr era para ternecimento de 01 GO:gases pira rerrEdArstarieweass 
em perA co. a kri bati. MN noites ao SE1W 
SISTTJ4A ELITRÔNICO: h:tp lipottaktecompta, ereterg tal 

INTORMAOIES E RETIRADA DO EOrTAL7. O EcaUaldewri nos m o rad* ai rara r, do ta 
nrner i1111+100.1 M, 4V,f9 Ar, paia E MIN • 1. IMIN ~il... • . 	fel renal* 

aI'as4s ‘14.r 	ta4.A.a4e4LAr ora Er rire, ►115. 3.2• jh ICCOLi; 	' 15.90, 
w c.,,solora,07 ds frrere.r. da 2024, 	 /ris  

,51 
Rafael, laarclookia 	cb 	p3 	I 	1T 

eorn,a4W Prrs.tr,H.a.r,;•1* Ui rireis 	
ci) 

"9.  

4.""'"  
OV • 

• 

fisNido do Ceará - Prefeitura Municipal de Cascavel - Aviso lufgamento de Habl.itação - Tornada de Preços ri" 
2023.11 16.002. IR tendo Corno Objeto A Contratação de Empresa para Execução dos Serviços de Reforma e 
Adequação de Prédio para Funcionamento do Centro de atencAo e Saúde da mulher. através da Secretaria da 
;gude do municiou, de Cascuel•CE. A Presidente da CPI comunica o ato de lulgamenio da Habilitação, foram 
declaradas ttabilitadas:  1 - ARCTURO CONSI RUÇOS E SERVIÇOS CICIA, Insulta no CNPJ Nu; 3 077 025/0031.81, 2 
- LS SERVIÇOS DL Conslfiticots LIDA, Ementa no CNPI IN 21 541,555/0001-10; 3 MV2 SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LIDA, inSCrila no CNPI Ng.  33.284 700/0001.26; 4 - RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS - ME, 
Inuma no CNPJ Na- 37.658.231/0301-49, 5 • SAPON EMPREENDIMENTOS ODA, inserta no em Ni. 
34  631.462/0001.29.5 • ¡TAPAM cONSinucAo E SERVIÇOS et DA. Insana no CNP/ No-  10 533035/0001-37; 7 -
Vi) GONSTRLIÇOES E SERVIÇOS ODA, inscrita no CNP! 10.932.17310001 14; 8 LEXON SERVIÇOS 
CONSTRUTOR A f' MPITE E;1DIMEN TOS 11 DA, insen ta no CNPJ rie. 07.191.777/0001 20, 9 - 3D CO Nismucors LTDA. 
,..14.11-1  no CW11.0707 930565/0001.  17  : 10 • FIS SERVIÇOS DE CCe4TRuv-1-5 F COMI RUO LTDA•TPP, Insana no 

I44. 23 .197.S79/0001-33i 11 - IMA ENGENHARIA LIDA, inscrita nu CNPI NE' •1 755,0$6,111.01-40; 12 - 
CONRAHT CONSTRUTORA HOLANDA MA, 'infida no CNP) N? 07 501 407/000/41 13 • ABRAV CON5TRUÇOES 
SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇOES LIDA EPP, Inscrita no CNN NI 12 044,788,63001.17; 14 - CALCULO CERTO 
SERVIÇOS LIDA, inscrita no CNPI 1 1.49.671.963/0001.06; 15 - Cif ZINAEDO CONSTRIXOE5 E TDA•E PP. inscrita no 
CNP/ Na- 22.575.652.100131-97; 16 • MEDEIROS CONSTRUÇOES E SERVIÇOS i,1DA-ME„ inscrita no CNPJ Ne 
07 615.710,10001-75 17 - ABSOLOIS CAVAI CANTE MOTA NET O LIDA ISM ENCENE-BARU,. C CONSTRIXOES), bisada 
no CNPJ No' 26 803 040/OU01.65; 18 • KtE810 LANDIM DE FRANGA LIDA 141F STR2R;OSS, Inscrna no CNP.' ETI 
35 848 539/0001-80. 19 - CE.DiERA COMERCIO E CONSTRUCOES LIDA, :Inscrita no CNPI Ne . 17.2.17.743/0003.63. 
E dechradaS lrgigatia_SI I - TOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL LIDA, mirra? no CNPJ N 	 c. e 48 ER4.766/0001-69 - Na 
ar reserdau o balança do Ultimo exercício fiscal encerrado na forma da iam, conformo subrzern 6 2 4. I. Aor•sentou 
adernas o balanço de abertura que conforme a data de tons*. luIção da empresa si) seria perasioda MD 30 do atui: 
de 2023, 2 - GR ENGENHARIA LEDA, instrua no CNPJ til: 45.021.S75,r0001 	NIO apresentou capacidade 
prisfissinnal da item 	IMPERMEAB:117A[A0 COM MANTA ASFAITICA, descureprinSo a e'dgencla do item 4.2.3 
do Edita;. 3 . LM SERVIÇOS 8, CoNsIniUCOFS LTDA, instas: no noi Ne 49.2.97 100/0001-10 - Não apresentou 
Ia:nadada profissional do ttem 'A' IMPERMEABILIZAÇÃO COM MANTA ASTALTICA; dascumprioop rna013014 do 
■tern 4.7.3 do Ed4a1; 4 • MI ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVIÇOS 110A-EPP, inuma no CNPI Ne 
29 326 038/0001.41 - Declarou se,  EPP, porem apresentou balanço do ano fur-al de 2022. com  um receita bruta 
de 85 6.900 013000, a que caraCierira demoliu ameigo de (and ç3o basica para enquadramento corno EPP, cujo 
'Emite e de RS 4 30O000,00 A irra parbcipaçio em luitat50 corno MT ir (PD, amparada por declaração falsa 
r.onligur a fraude era Redação de acudo com o acurdão 1677/2018 do TC.0 Tal tentativa de obtenção de 
:aramam no presente certame, confirma drama direta ao princiPaa constitucional da rumou-lia e o bem 1undico 
protegidos paios arts 170. IX e l'9 oa constirsaçau federai e dei. rpm  17117006 que trata do desenvolvimento 
Pussibiresua onr Ei ris rrarantE•rto rsferenr:ado; 5 • E Sr 5 EDIFICAÇOES I TOA, inscrita no CNP) :42 
07 194.701/0001-X8 - Não aprese 110u tapa:Ida Je praline:mal 'lu duais :A" .e.1PrraseE AFIEI inAÇÂo COM MANTA 
ASFALT 'TA ta :E PRÉ A401.1DACA D;r1OIRECIONAI , BIAPOIADA, RIRA PISO, ENCHIMENTO EM CERAMICA, vrt,ui 
1,014e2Ist EONA1 nt-• USA TOTAL DA LAN (ENCHIMENTO r desc ursdt Odh Cry/Prie4i 00 4.2 3 
de "'PM: rua frarique.1,Ja ,,atas a,$ atf.lrecSaddl •Encurto o pioro reCursal a partir oa referida patina:Ao (are 
109, roca° I tetra '"45-  da Ler 8668293 e luas aiteraçOes ciou•no•as) A ara de ,u1Samentra encontra-se disooniveE 
IX 511 vs_svsfVçítassEr(/);uRio•.2, t7its_ihre•ssiEuswal-1 	lambem na sede da CP1 de Cascarei • Cf 
nc 	&MIAI Pada 3 f rem possua interessar, vaus ao pio.-  r sv 0,CW:O Cf  , d'") de feWleild de 2024. Fra,Q, 
Liana dos 'Sarau, o•eaa, cr4derte 03 1.14 


